Fonte: Diário Oficial da União, Brasília, DF, ano 151, n. 109, 10 jun. 2014. Seção 1, p. 7.

ATOS DO PODER EXECUTIVO
PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA

DECRETO DE 9 DE JUNHO DE 2014

A PRESIDENTA DA REPÚBLICA, no uso da atribuição que lhe

confere o art. 84, caput, inciso XXI, da Constituição, tendo em vista o disposto no
art. 12 e no art. 29 do Regulamento da Ordem do Mérito Naval, aprovado pelo
Decreto nº 3.400, de 3 de abril de 2000, e na qualidade de Grã-Mestra da Ordem
do Mérito Naval, resolve

ADMITIR

no Quadro Suplementar da Ordem do Mérito Naval, as seguintes

personalidades civis, nacionais e estrangeira:

no Grau de Grande Oficial:

Ministro de Estado da Agricultura, Pecuária e Abastecimento NERI

GELLER;
Ministro de Estado da Educação JOSÉ HENRIQUE PAIM FERNANDES;
Ministro de Estado da Saúde ADEMAR ARTHUR CHIORO DOS REIS;
Ministro de Estado do Desenvolvimento, Indústria e Comércio Exterior

MAURO BORGES LEMOS;
Ministro de Estado da Ciência, Tecnologia e Inovação CLÉLIO

CAMPOLINA DINIZ;
Ministro de Estado do Turismo VINICIUS NOBRE LAGES;
Ministro de Estado da Integração Nacional FRANCISCO JOSÉ COELHO

TEIXEIRA;
Ministro de Estado das Cidades GILBERTO MAGALHÃES OCCHI;
Ministro de Estado da Pesca e Aquicultura EDUARDO BENEDITO

LOPES;
Ministro de Estado Chefe da Secretaria de Assuntos Estratégicos da

Presidência da República MARCELO CÔRTES NERI;
Ministro de Estado Chefe da Secretaria da Micro e Pequena Empresa

da Presidência da República GUILHERME AFIF DOMINGOS;
Procurador-Geral da República RODRIGO JANOT MONTEIRO DE

BARROS;
Governador do Estado do Piauí ANTÔNIO JOSÉ DE MORAES SOUZA

FILHO;
Governador do Estado de Rondônia CONFÚCIO AIRES MOURA;
Senador da República JOSÉ PEDRO GONÇALVES TAQUES;
Senadora da República ANA AMÉLIA DE LEMOS;
Senador da República EDUARDO ALVES DO AMORIM;
Deputado Federal NELSON VICENTE PORTELA PELLEGRINO;
Deputado Federal EDSON SAMPAIO PIMENTA;
Deputado Federal NILSON PINTO DE OLIVEIRA;
Deputado Federal JOSÉ BENITO PRIANTE JÚNIOR;

http://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?jornal=1&pagina=7&data=10/06/2014

Fonte: Diário Oficial da União, Brasília, DF, ano 151, n. 109, 10 jun. 2014. Seção 1, p. 7.

Deputado Federal JOÃO CAMPOS DE ARAÚJO;
Deputado Federal PAULO ROBERTO FOLETTO;
Deputado Federal FELIPE CATALÃO MAIA;
Deputado Federal JOSÉ DE ARAÚJO MENDONÇA SOBRINHO;
Deputado Federal SANDRO ALEX CRUZ DE OLIVEIRA;
Deputado Federal LUIZ CARLOS PIETSCHMANN;
Deputado Federal DAVID SAMUEL ALCOLUMBRE TOBELEM;
Ex-Presidente do Tribunal Superior do Trabalho CARLOS ALBERTO

REIS DE PAULA;
Secretária-Executiva do Ministério do Planejamento, Orçamento e

Gestão EVA MARIA CELLA DAL CHIAVON;
Secretária-Executiva da Secretaria de Assuntos Estratégicos da

Presidência da República SUZANA DIECKMANN JEOLÁS E JEOLÁS;
Secretário-Executivo da Secretaria de Portos da Presidência da

República EDUARDO XAVIER;
Secretário-Executivo da Secretaria da Micro e Pequena Empresa da

Presidência da República NELSON DE ALMEIDA PRADO HERVEY COSTA; e
Subsecretário de Defesa JORGE MENÉNDEZ da República Oriental do

Uruguai.

Brasília, 9 de junho de 2014; 193º da Independência e 126º da

República.

DILMA ROUSSEFF
Celso Luiz Nunes Amorim

http://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?jornal=1&pagina=7&data=10/06/2014